
MODLITBY PRO OBDOBÍ PŮSTU

Toto jest, ó můj Bože, první z dní, v nichž jsi Svým milovaným nařídil dodržovat půst. 
Žádám Tě při Tvém Já a při něm, jenž se postil z lásky k Tobě a pro Tvou libost, a nikoli 

ze sobectví a touhy, ani ze strachu před Tvým hněvem, a při Tvých nejznamenitějších 
jménech a nejvznešenějších přídomcích, abys očistil Své služebníky od lásky ke všemu 
vyjma Tebe a přiblížil je k Místu úsvitu světel Tvé tváře a Sídlu trůnu Tvé jednosti. Osviť 
jejich srdce, ó můj Bože, světlem Svého poznání a rozjasni jejich tváře paprsky Denice, jež 
září z obzoru Tvé Vůle. Máš moc činit, co se Ti zlíbí. Není Boha krom Tebe, Přeslavného, 
o Jehož pomoc úpěnlivě prosí všichni lidé.
Pomoz jim, ó můj Bože, aby Tě přivedli k vítězství a velebili Tvé Slovo. Dovol jim 
pak, aby byli jako ruce Tvé Věci mezi Tvými služebníky a učiň z nich zjevitele Svého 
náboženství a  Svých znamení mezi lidmi takovým způsobem, aby se celý svět naplnil 
Tvou vzpomínkou a chválou a Tvými důkazy a doklady. Tys, vpravdě, Nadevše štědře 
dávající, Nejvznešenější, Silný, Mocný a Milosrdný.

—Bahá’u’lláh
•

Chvála budiž Tobě, ó Pane můj Bože! Dodržovali jsme půst v souladu s Tvým 
příkazem a nyní ho skrze Tvou lásku a libost přerušujeme. Rač přijmout, ó můj 

Bože, skutky, jež jsme vykonali na Tvé stezce zcela pro Tvou krásu s tvářemi obrácenými 
ke Tvé Věci, oproštěni ode všeho krom Tebe. Uděl tedy Své odpuštění nám, našim 
předkům a všem, již v tomto největším, tomto nejslavnějším Zjevení uvěřili v Tebe a ve 
Tvá mocná znamení. Máš moc činit, co si přeješ. Tys, vpravdě, Nejvznešenější, Všemocný, 
Neomezený. 

—Bahá’u’lláh
•

Chválen budiž Ty, ó Bože, můj Bože! Toto jsou dny, v nichž jsi nařídil Svým 
vyvoleným, Svým milovaným a Svým služebníkům dodržovat půst, který jsi 

učinil světlem pro lid Svého království, stejně jako jsi povinnou modlitbu učinil žebříkem 
vzestupu pro ty, již uznávají Tvou jednotu. Úpěnlivě Tě prosím, ó můj Bože, při těchto 
dvou mocných pilířích, které jsi určil jako slávu a poctu pro celé lidstvo, abys ochránil Své 
náboženství před zlovůlí bezbožníků a pletichařením všech ničemníků. Ó Pane, neskrývej 
světlo, které jsi zjevil Svou silou a všemohoucností. Svým příkazem a svrchovaností pak 
zástupy zřeného i nezřeného pomáhej těm, již v Tebe opravdu věří. Není Boha krom Tebe, 
Všemocného, Nejsilnějšího.   

—Bahá’u’lláh
•

Ve Jménu Toho, Jenž byl přislíben v Knihách Boha, Vševědoucího, Se vším 
obeznámeného! Nastaly postní dny, v nichž se postí ti služebníci, již krouží kolem 

Tvého trůnu a dosáhli Tvé přítomnosti. Rci: ó Bože jmen a stvořiteli nebe a země! Naléhavě 
Tě prosím při Tvém Jménu, Přeslavný, abys přijal půst těch, již se postili z lásky k Tobě 



a pro Tvou libost a vykonali to, co jsi jim přikázal ve Svých Knihách a Deskách. Snažně 
Tě při nich prosím, abys mi napomáhal při hlásání Tvé Věci a učinil mě neochvějným 
v lásce k Tobě, aby mé kroky neuklouzly kvůli ryku Tvých tvorů. Vpravdě, máš moc 
nade vším, co se Ti zachce. Není Boha krom Tebe, Křísitele, Nadevše silného, Nejštědřeji 
poskytujícího, Dávného z dnů.

—Bahá’u’lláh
•

Toto jsou, ó můj Bože, dny, v nichž jsi nařídil Svým služebníkům dodržovat půst. 
Ozdobil jsi jím předmluvu ke Knize Svých Zákonů zjevených Tvým tvorům a před 

zraky všech, kdož jsou ve Tvém nebi, a všech, kdož jsou na Tvé zemi, jsi jím zkrášlil 
Pokladnice Svých přikázání. Každou hodinu těchto dní jsi obdařil zvláštní předností, 
nepochopitelnou pro nikoho krom Tebe, Jehož vědění pojímá všechny stvořené věci. 
V souladu s Deskou Svého nařízení a Písmy Svého neodvolatelného soudu jsi také každé 
duši přidělil podíl z této přednosti. Každý list těchto Knih a Písem jsi navíc vyhradil 
každému z národů a příbuzenstev Země. 
Svým vroucím milencům jsi dle Svého nařízení vyhradil při každém rozednění pohár 
vzpomínky na Tebe, ó Ty, Kdož jsi Vladařem vladařů! To jsou ti, jež natolik opojilo víno 
Tvé nesmírné moudrosti, že v touze oslavovat Tvou chválu a vynášet Tvé ctnosti opouštějí 
svá lože a v dychtivosti přiblížit se Tvé přítomnosti a účastnit se Tvé štědrosti zanechávají 
spánku. Jejich oči se vždy upírají k Rozbřesku Tvé milující laskavosti a jejich tváře se 
upínají ke Zřídlu Tvého vnuknutí. Zalij tedy nás i je z oblak Svého milosrdenství tím, co 
přísluší nebi Tvé hojnosti a milosti. 
Chváleno budiž Tvé jméno, ó můj Bože! Toť hodina, v níž jsi před tvářemi Svých tvorů 
odemkl dveře Své štědrosti a všem obyvatelům Své země jsi dokořán otevřel portály Svého 
něžného milosrdenství. Snažně Tě prosím při všech, jejichž krev byla prolita na Tvé stezce, 
již se v dychtivé touze po Tobě zbavili veškerého připoutání k jakémukoli ze Tvých tvorů 
a již se nechali natolik unést lahodnými vůněmi Tvého vnuknutí, že každičký úd jejich 
těla pěl na Tebe chválu a rozechvěl se vzpomínkou na Tebe, abys nám neodpíral věci, 
které jsi neodvolatelně určil v tomto Zjevení –  Zjevení, jehož síla dala každému stromu 
zvolat to, co kdysi Hořící keř zvěstoval Mojžíšovi, Jenž s Tebou rozmlouval, Zjevení, jež 
umožnilo každičkému sebemenšímu oblázku se znovu rozeznít Tvou chválou, jako Tě 
oslavovaly kameny ve dnech Muḥammada, Tvého Přítele. 
To jsou ti, ó můj Bože, jimž jsi milostivě umožnil družit se s Tebou a rozmlouvat s Tím, 
Kdož jest Zjevitelem Tebe Sama. Větry Tvé vůle je rozptýlily do daleka, až jsi je shromáždil 
do Svého stínu a dal jim vstoupit do prostor Svého dvora. Když jsi jim nyní dal prodlévat 
ve stínu baldachýnu Svého milosrdenství, pomoz jim dosáhnout toho, co musí příslušet 
tak vznešenému postavení. Nedopusť, ó můj Pane, aby byli započítáni k těm, kterým, ač 
se těší z Tvé blízkosti, bylo zabráněno rozpoznat Tvou tvář, a kteří, ač se s Tebou setkávají, 
jsou o Tvou přítomnost připraveni.  
Toto jsou Tví služebníci, ó můj Pane, již s Tebou vstoupili do tohoto Největšího vězení 
a  již v jeho zdech drželi půst v souladu s tím, co jsi jim přikázal v Deskách Svého nařízení 



a Knihách Svého rozkázání. Sešli jim tedy to, co je důkladně očistí ode všeho, co se Ti 
příčí, aby se Ti mohli plně oddat a zcela se odpoutat ode všeho krom Tebe. 
Zalij nás tedy, ó můj Bože, tím, co přísluší Tvé milosti a přináleží Tvé štědrosti. Umožni 
nám tedy, ó můj Bože, žít ve vzpomínce na Tebe a umírat v lásce k Tobě a poskytni nám 
dar Své přítomnosti ve Svých dalších světech – světech, jež jsou nepochopitelné pro 
nikoho krom Tebe. Tys náš Pán a Pán všech světů a Bůh všech, kdož jsou v nebi, a všech, 
kdož jsou na zemi.
Zříš, ó můj Bože, to, co potkalo Tvé milé ve Tvých dnech. Tvá sláva jest mi svědkem! Po 
celé Tvé říši se rozezněl hlas nářku Tvých vyvolených. Některé lapili bezvěrci ve Tvé zemi 
a znemožnili jim se k Tobě přiblížit a dosáhnout dvora Tvé slávy. Jiní byli schopni k Tobě 
dospět, ale bylo jim zabráněno popatřit na Tvou tvář. Ještě dalším bylo dovoleno, aby ve 
své dychtivosti na Tebe pohlédnout vstoupili do prostor Tvého dvora, ale dopustili, aby 
mezi ně a Tebe vstoupily závoje představ Tvých tvorů i křivdy spáchané utlačovateli z řad 
Tvého lidu.  
Toť hodina, ó můj Pane, které jsi dal předčít všechny ostatní hodiny a spojil jsi ji 
s nejvybranějšími ze Svých tvorů. Snažně Tě prosím, ó můj Bože, při Tobě Samém a při 
nich, abys v tomto roce určil to, co povznese Tvé milované. Nadto během tohoto roku 
urči to, co Denici Tvé síly umožní jasně zářit nad obzorem Tvé slávy a Tvou svrchovanou 
mocí osvítit celý svět.
Dej Své Věci zvítězit, ó můj Pane, a pokoř Své nepřátele. Zapiš tedy pro nás dobro života 
tohoto i příštího. Tys Pravda, Ten, Kdož zná věci utajené. Není Boha krom Tebe, Vždy 
odpouštějícího, Nadevše štědře poskytujícího.

—Bahá’u’lláh
•

Chvála budiž Tobě, ó Pane, můj Bože! Snažně Tě prosím při tomto Zjevení, jímž 
tma byla proměněna ve světlo, skrze něž byl vystavěn Hojně navštěvovaný 

chrám, zjevena Napsaná deska a odhalen Rozvinutý svitek, sešli mně i těm, již jsou mými 
společníky to, co nám umožní vznést se do nebes Tvé všepřesahující slávy a očistí nás od 
poskvrnění takových pochybností, které podezíravým zabránily vstoupit do svatostánku 
Tvé jednoty.
Jsem ten, ó můj Pane, kdož se pevně drží lana Tvé milující laskavosti a lne k lemu Tvého 
milosrdenství a přízně. Urči pro mne a mé milované dobro světa tohoto i příštího. 
Poskytni jim tedy Skrytý dar, který jsi určil těm nejvybranějším z Tvých tvorů.
Toto jsou, ó můj Pane, dny, v nichž jsi Svým služebníkům nařídil dodržovat půst. 
Požehnán jest ten, kdož dodržuje půst zcela kvůli Tobě a s úplným odpoutáním ode všeho 
vyjma Tebe. Pomoz mi a pomoz jim, ó můj Pane, Tě poslouchat a dodržovat Tvá nařízení. 
Máš vpravdě moc činit, co si zvolíš.
Není Boha krom Tebe, Vševědoucího, Nadevše moudrého. Všechna chvála budiž Bohu, 
Pánu všech světů.

—Bahá’u’lláh


